
Dziennik Ustaw Nr 148 - 5377 - Poz. 968 

968 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 grudnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o drogach publicznych. 

Na podstawie art. 11 ust. 2, art. 15 ust. 3, art. 40 
ust. 7 oraz art. 47 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o dro
gach publicznych (Dz. U. Nr 14, poz. 60, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198, z 1991 r. Nr 75, poz. 332, z 1993 r. Nr 47, 
poz. 212, z 1994 r. Nr 127, poz. 627, z 1997 r. Nr 6, 
poz. 31, Nr 80, poz. 497, Nr 106, poz. 677 i Nr 123, 
poz. 780 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się , co 
następuje : 

§ 1. 1. W rozporządzen i u Rady M inistrów z dnia 
24 stycznia 1986 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o drogach publicznych (Dz. U. Nr 6, 
poz. 33 i Nr 48, poz. 239, z 1995 r. Nr 136, poz. 670 

Lp. Rodzaj dróg obszar 
nie 

zabudo-
wany 

1 2 3 

1 Autostrady i drogi ekspresowe 0,50 

2 Drogi oznaczone numerami jedno-
i dwucyfrowymi 0,40 

3 Pozostałe drogi kra jowe 0,20 

4 Drogi wojewódzkie 0,10 

5 Drogi gminne i lokalne miejskie 
w miastach, w których przewodni-
czącym zarządu jest prezydent miasta 0,08 

6 Pozostałe drogi gminne i lokalne 
miejskie 0,05 

b) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu : 

,,4. Za umieszczenie obiektu handlowego lub re
klamy w pasie drogowym drogi przebiegają
cej przez centrum m iasta można pobrać 
opłaty podwyższone o 100%, a w strefie 
przyległej do centrum - o 50%. Granice stref 
określa zarząd miasta. 

oraz z 1997 r. Nr 101 , poz. 631) wprowadza się następu 

j ące zmiany: 

1) w § 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

,,9. Za zajęcie pasa drogowego, na prawach wy
łączności, pod parkingi pobiera się opłaty wy
mienione w ust. 2- 4, zmniejszone o 85%." ; 

2) w § 10a: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Opłata za 1 m2 powierzchni pasa drogowe
go, zaj ętego przez rzut poziomy obiektu han
dlowego i usługowego, oraz opłata za 1 m2 

powierzchni reklamy wynosi za każdy dzień 
zajęcia pasa: 

Stawki opłat w złotych 

obiekty handlowe i usługowe 

obszar zabudowany - miejscowości 
reklamy 

powyżej powyżej w obsza-
powyżej 100 tys. 40 tys. do rze 
500 tys . do do 40 tys. zabudo-
miesz- 500 tys. 100 tys. miesz- wanym 
kańców miesz- miesz- kańców 

kańców kańców 

4 5 6 7 8 

0,80 0,70 0,60 0,50 1,90 

0,70 0,60 0,50 0,40 1,50 

0,40 0,30 0,25 0,20 1,10 

0,25 0,20 0,15 0,10 0,90 

0,19 0,10 0,08 - 0,80 

- - 0,08 0,05 0,60 

5. W przypadku umieszczania w pasie drogo
wym tablic propagujących hasła o treści 

związanej z bezpieczeństwem ruchu drogo
wego ustala się stawkę opłaty O." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Min istrów: w z. L. Balcerowicz 


